79. (84. §. 328.) Dat we de schicht, de an Lobeken gheschen is, nicht wreken en willen, unde dat we daromme des rades eder jenghes borgheres eder orer denere eder jemendes ergheste nicht werven en willen noch mid rade noch mid dade, dat os God also helpe unde de hilghen. Istud juramentum juraverunt Thydericus et Henricus fratres de Anderten, Lud. Luceke, Ghyseke et Hermannus fratres dicti Montere anno Domini M. CCC. LVII., in die decollacionis beati Johannis baptiste [1357, August 29], presentibus ibidem consulibus novis et antiquis et magistris ignium¹⁾. Desses sulven ghelic scal en andere ok don, wanne dat also boret.

80. (85. §. 328.) Anno Domini M. CCC. LVIII., die beati Oswaldi [1358, August 5], filius Hilghegraf juravit extra civitatem per distanciam unius miliaris, et non revertet²⁾ ad civitatem, nisi dederit consulibus quatuor marcas Bremenses; nec istud in aliquo vindicabit, pro offensa, quam fecit ancille Hildebrandi Scheylen.

[Um 1360.]

81. (33. §. 8.) Notandum diligenter, quod dux de Brunsw. habet literas bullatas Allexandri³⁾ pape, quod nec ordinarius, in cujus dyocise (*sic*) terras habuerit, nec delegatus nec subdelegatus a papa possit ferre sentencias interdicti contra ducem aut suam uxorem aut ipsorum filios, aut contra eos, qui in terra sua existunt, nisi ex speciali mandato domini apostolici⁴⁾.

1) Erste urkundliche Erwähnung der magistri ignium.

2) So im Originale.

3) Pies Alexandri.

4) Dieses ist der vom Pabste Alexander IV. dem Herzog Albrecht von Braunschweig und den Seinigen gegen Bann und Interdict ertheilte Schutzbrief vom 6. August 1256, abgedruckt bei Sudendorf a. a. D., Theil I. S. 28. — Im Originale folgt hier eine radirte, aus dem ältesten Copialbuche im Vat. Arch. 1844, S. 451 abgedruckte Einzeichnung über die Reihenfolge der Gilden bei der Fronleichnam-Procession.